Auditoria General de la Republica
Estado de resultados
(Expresados en pesos colombianos)

Nota
Ingresos sin contraprestacion
Ingresos fiscales 20
Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
Operaciones interinstitucionales 21

Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo
Total ingresos sin contraprestacion
Gastos operacionales
Gastos de administracion y operacion 22
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la ndmina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Impuestos, contribuciones y tasas
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 22
Deterioro de cuentas por cobrar
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles
Provision, litigios y demandas
Operaciones interinstitucionales 23
Operaciones de enlace
Total gastos de administracion y operacion
Resultado operacional
Otros ingresos

Financieros 24
Ingresos diversos 24
Reversion de las pérdidas por deterioro de valor 24

Total otros ingresos
Otros gastos
Comisiones 25
Gastos diversos 25
Total otros gastos
Resultado no operacional

Resultado (ahorro 6 desahorro) del periodo

P / c:,%\
N

= e I s

Alma Carmenza Erazo Montenegro
Auditora General de la Republica

Nkt

31 de marzo de 2020

0.69

0.69
7,003,052,673.67
6,694,638,482.67
308,414,191.00

31 de diciembre de 2019

0.00

0.00
35,036,920,886.62
33,637,930,686.62
1,398,990,200.00

7,003,052,674.36

7,031,570,104.00
3,304,856,059.99
11,471,871.00
779,289,900.00
150,490,300.00
1,450,752,510.00
4,472,509.00
1,310,867,507.01
19,369,447.00

35,036,920,886.62

33,670,470,839.05
13,645,950,443.23
45,214,750.00
3,239,969,900.00
740,461,000.00
5,819,127,593.00
3,647,641,216.95
6,463,746,176.87
68,359,759.00

612,274,466.55 1,471,725,821.40
0.00 11,042,404.25
176,078,533.50 831,744,798.80
436,195,933.05 617,415,970.97
0.00 11,522,647.38
6,601,177.38 119,454,063.98
6,601,177.38 119,454,063.98
7,650,445,747.93 35,261,650,724.43
-647,393,073.57 -224,729,837.81
3,171,778.22 6,918,950.69
154,842.00 119,598,703.46
899,386.00 0.00
4,226,006.22 126,517,654.15
1,522,418.00 51,070,658.00
0.00 308,000.00
1,522,418.00 51,378,658.00
2,703,588.22 75,138,996.15
-644,689,485.35 -149,590,841.66
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Contador
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Nancy Gonzalez Sarmiento
Directora de Recursos Financieros
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